1

2023 年２月 10 日

各 位

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO    城口 洋平

代表取締役 COO 兼 CTO 有田 一平

 (コード番号：4169 東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO        杉本 拓也

（TEL 03-6635-1021）

通期連結業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月期（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）の通期連結業績予想について、経常利益

以下の予想は非開示としていましたが、前期実績値との間に差異が生じ、開示基準に達することとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 通期連結業績と実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績値（A）

（2021 年 12 月期）
3,018 40 △2 △85 △３円 25 銭

当期実績値（B）

（2022 年 12 月期）
3,734 △1,121 △1,156 △1,315 △44 円 01 銭

増減額（B-A） 716 △1,162 △1,154 △1,229 －

増減率（％） 23.7 － － － －

（ご参考）

前回発表予想

（2022 年 12 月期）

3,400 △1,000 － － －

2. 差異の理由

 売上高につきましては、EV 充電事業の設置工事が順調に進捗し、EV 充電器の販売売上が想定以上に計

上されたことから、前期実績を上回りました。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利

益は、EV 充電器の旺盛な需要を受けて、広告宣伝などの投資を積極的に行った結果、前期実績を下回り

ました。

以 上